R. Deo grátias.

R. Ave *Maria,* 1) grátia plena, Dóminus tecum: * Spíritus sanctus supervéniet in te, et virtus Altíssimi obumbrábit tibi: * quod enim ex te nascétur Sanctum, vocábitur Fílius Dei.

V. Quómodo fiet istud, quóniam virum non cognóscó? — Et respóndens Angelus, dixit ei:

R. Spíritus sanctus supervéniet in te, et virtus Altíssimi obumbrábit tibi: * quod enim ex te nascétur Sanctum, vocábitur Fílius Dei.

Modlíme-li se „Te Deum“, následuje „Glória Patri atd.“ R. „Spíritus Sanctus supervéniet atd.“ Neříká-li se „Te Deum“ následuje „Jube domne atd.“

V. 3) *Gloria Patri, et Fílio, et Spíritui sancto.*

R. Spíritus sanctus supervéniet in te, et virtus Altíssimi obumbrábit tibi: *

čneš v životě a porodíš syna a nazveš jméno jeho Ježíš. Ten bude veliký a synem Nejvyššího sloutí bude, a Pán Bůh dá mu trůn Davida, jeho otce, a bude kralovati v domě Jakobově na věky, a království jeho nebude konce. — Ty pak, Hospodine, smiluj se nad námi!

R. Bohu díky.

R. Zdrávas, Maria, milosti plná, Pán s tebou. Duch svatý sestoupí v tebe, a moc Nejvyššího zastíní tě; a protož i to, co se svatého z tebe narodí, sloutí bude Syn Boží.

V. Kterak se to stane, poněvadž neznám muže? A odpověděv anděl, řekl jí:

R. Duch svatý sestoupí v tebe, a moc Nejvyššího zastíní tě; a protož i to, co se svatého z tebe narodí, sloutí bude Syn Boží.

Modlíme-li se „Te Deum“, následuje „Sláva Otcí atd.“ R. „Duch sv. sestoupí atd.“ Neříká-li se „Te Deum“, následuje „Račiž mi atd.“

V. Sláva Otcí i Synu i Duchu svatému.

R. Duch svatý sestoupí v Tebe a moc Nejvyššího zastíní tě; a protož i to, co

quod enim ex te nascétur Sanctum, vocábitur Fílius Dei.

V. Jube domne benedícere.

Benedictio: Per Vírginem Matrem concédát nobis Dóminus salútem et pacem.

R. Amen.

Čtení třetí (Luk. I, 34—38):

Dixit autem *Maria* ¹⁾ ad Angelum: Quómodo fiet istud, quóniam vírum non cognósko? * Et respondéns Angelus, dixit ei: * Spíritus sanctus supervéniet in te, et virtus Altíssimi obumbrábit tibi. * Ideóque et quod nascétur ex te Sanctum, vocábitur Fílius Dei. * Et ecce Elísabeth cognáta tua, et ipse concépit filium in senectúte sua. * Et hic mensis sextus est illi, quae vocátur stérilis, * quia non érit impossíbile apud Deum omne verbum. * Dixit autem *Maria*: ¹⁾ * Ecce ancílla Dómini, fiat mihi secúndum verbum tuum. * Tu autem Dómine, miserére nobis.

R. Deo grátias.

O určitých svátcích následuje „Te Deum“ str. 46. Jinak se hned říká:

R. Súscipe verbum, Vírgo *Maria*, ¹⁾ quod tibi a Dómino per Angelum trans-